КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2023 № 262-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского
городского округа от 18.02.2021 № 431-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции, аннулирование такого разрешения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
общих принципах организации местного самоуправления в Россий}
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Внести следующие изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование такого разрешения»,
утвержденный постановлением Администрации Беловского городского
округа от 18.02.2021 № 431-п:

1.1. В пункте 2.4.2. слова «или в форме электронного документа с
использованием ЕПГУ, РПГУ (при наличии технической возможно(рти)»
исключить.

1.2. Пункт 2.4. дополнить подпунктом 2.4.3. следующего содержани]!:
«2.4.3. Срок предоставления муниципальной услуги в электронном

с использованием ЕПГУ, РПГУ:
1) в части выдачи разрешения на установку и эксплуатацию реклакной

конструкции составляет не более 4 рабочих дней со дня поступления в
уполномоченный орган заявления и необходимых документов в ф
электронного документа.

2) в части выдачи решения об аннулировании разрешения на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции составляет не более 3 рабочих
со дня:

«Об
ской
«Об

виде

орме

дней

- направления владельцем рекламной конструкции уведомления в форме
электронного документа с использованием ЕПГУ, РПГУ о своем отказе от
дальнейшего использования разрешения;

- направления собственником или иным законным владельцем
недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция,
документа в электронной форме с использованием ЕПГУ, РПГУ,
подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким
собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем
рекламной конструкции.

Направление принятых на ЕПГУ, РПГУ заявлений и документов
осуществляется с использованием единой системы межведомственного
электронного взаимодействия и подключенной к ней региональной системы
межведомственного электронного взаимодействия».

2. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского
городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя
И.А. Коршиковм

Глава Беловск
городского окр;

ского городского округа по строительству

А.В. Курносов